

Huazhong In-Vehicle Holdings Company Limited 華眾車載控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 6830

2025 中期報告



目錄

2	公司資料
3	管理層討論及分析
9	企業管治及其他資料
15	中期簡明綜合損益表
16	中期簡明綜合全面收入表
17	中期簡明綜合財務狀況表
19	中期簡明綜合權益變動表
20	中期簡明綜合現金流量表
22	中期簡明綜合財務資料附註



董事會

執行董事

周敏峰先生
(主席兼行政總裁)
劉根鈺先生

非執行董事

賴彩絨女士
管欣先生
余卓平先生

獨立非執行董事

徐黎女士(於二零二五年六月三十日獲委任)
王東晨先生
徐家力先生
王聯章先生(副主席)(於二零二五年六月三十日辭任)

審核委員會

徐黎女士(於二零二五年六月三十日獲委任)
王東晨先生
徐家力先生
王聯章先生(主席)(於二零二五年六月三十日辭任)

薪酬委員會

王東晨先生(主席)
周敏峰先生
徐家力先生

提名委員會

周敏峰先生(主席)
王東晨先生
徐家力先生

公司秘書

何詠欣女士(ACG, HKACG(PE))

授權代表

周敏峰先生
何詠欣女士(ACG, HKACG(PE))

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

中國總部

中國
浙江省
象山縣
西周鎮
鎮安路104號

香港主要營業地點

香港灣仔
港灣道23號
鷹君中心
30樓3005-7室

主要往來銀行

中國銀行
中國農業銀行

有關香港法律的法律顧問

隆安律師事務所

核數師

安永會計師事務所
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師

股份過戶登記處

開曼群島主要股份過戶登記處

Suntera (Cayman) Limited
Suite 3204, Unit 2A, Block 3,
Building D, P.O. Box 1586,
Gardenia Court, Camana Bay,
Grand Cayman, KY1-1110,
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

聯合證券登記有限公司
香港
北角
英皇道338號
華懋交易廣場2期
33樓3301-04室

上市交易所資料

香港聯合交易所有限公司
主板

股份代號

6830

公司網站

www.cn-huazhong.com

管理層討論及分析

業務及市場回顧

本集團主要從事汽車內外結構及裝飾零件、模具及工具、空調或暖風機的外殼和貯液筒及其他非汽車產品的製造及銷售業務。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的收益約為人民幣955,046,000元，較截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣774,645,000元增加約23.3%。截至二零二五年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔溢利約為人民幣25,891,000元，較截至二零二四年六月三十日止六個月人民幣18,240,000元增加約41.9%。

財務回顧

收益

本集團的收益主要來自五大類產品：

- (i) 汽車內外結構及裝飾零件；
- (ii) 模具及工具；
- (iii) 空調及暖風機的外殼和貯液筒；
- (iv) 非汽車產品；及
- (v) 銷售原材料。

	截至六月三十日止六個月			
	二零二五年 收益 (未經審核) 人民幣千元	毛利率 %	二零二四年 收益 (未經審核) 人民幣千元	毛利率 %
汽車內外結構及裝飾零件	735,473	29.4	543,222	32.2
模具及工具	88,029	19.7	96,485	22.8
空調及暖風機的外殼和貯液筒	59,780	21.4	78,729	20.4
非汽車產品	20,919	37.8	23,654	38.4
銷售原材料	50,845	13.5	32,555	8.4
總計	955,046	27.4	774,645	29.0

截至二零二五年六月三十日止六個月，汽車內外結構及裝飾零件收益約為人民幣735,473,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣543,222,000元），佔本集團截至二零二五年六月三十日止六個月總收益約77.0%（截至二零二四年六月三十日止六個月：約70.1%）。毛利率由截至二零二四年六月三十日止六個月的約32.2%下降至截至二零二五年六月三十日止六個月的約29.4%。

截至二零二五年六月三十日止六個月，模具及工具收益約為人民幣88,029,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣96,485,000元），佔本集團截至二零二五年六月三十日止六個月總收益約9.2%（截至二零二四年六月三十日止六個月：約12.5%）。毛利率由截至二零二四年六月三十日止六個月的約22.8%下降至截至二零二五年六月三十日止六個月的約19.7%。

截至二零二五年六月三十日止六個月，空調及暖風機的外殼和貯液筒收益約為人民幣59,780,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣78,729,000元），佔本集團截至二零二五年六月三十日止六個月總收益約6.3%（截至二零二四年六月三十日止六個月：約10.2%）。毛利率由截至二零二四年六月三十日止六個月的約20.4%上升至截至二零二五年六月三十日止六個月的約21.4%。

截至二零二五年六月三十日止六個月，非汽車產品收益約為人民幣20,919,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣23,654,000元），佔本集團截至二零二五年六月三十日止六個月總收益約2.2%（截至二零二四年六月三十日止六個月：約3.1%）。毛利率由截至二零二四年六月三十日止六個月的約38.4%下降至截至二零二五年六月三十日止六個月的約37.8%。

截至二零二五年六月三十日止六個月，銷售原材料的收益約為人民幣50,845,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣32,555,000元），佔本集團截至二零二五年六月三十日止六個月總收益約5.3%（截至二零二四年六月三十日止六個月：約4.2%）。毛利率由截至二零二四年六月三十日止六個月約8.4%上升至截至二零二五年六月三十日止六個月約13.5%。

截至二零二五年六月三十日止六個月，整體毛利率下降至約27.4%（截至二零二四年六月三十日止六個月：約29.0%）。

其他收入及收益

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團其他收入及收益約為人民幣22,984,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣21,719,000元），較截至二零二四年六月三十日止六個月增加約5.8%。

銷售及分銷開支

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團銷售及分銷開支約為人民幣71,008,000元，較截至二零二四年六月三十日止六個月的約人民幣58,253,000元增加約21.9%。

行政開支

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團行政開支約為人民幣182,366,000元，較截至二零二四年六月三十日止六個月的約人民幣165,089,000元增加約10.5%。此乃主要由於期內研發開支增加所致。

分佔一間合營企業的溢利

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團錄得分佔一間合營企業的溢利約人民幣9,555,000元，而截至二零二四年六月三十日止六個月錄得分佔一間合營企業溢利約人民幣15,274,000元。

融資收入

本集團融資收入由截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣1,578,000元減少至截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣1,069,000元，減幅約32.3%。

融資成本

本集團融資成本由截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣12,847,000元下降至截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣11,058,000元，降幅約13.9%。融資成本下降主要由於截至二零二五年六月三十日止六個月貸款利率下調。

稅項

本集團稅項開支由截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣4,891,000元增加至截至二零二五年六月三十日止六個月約人民幣5,436,000元，增幅約11.1%。該增加主要由於截至二零二五年六月三十日止六個月之遞延所得稅開支較截至二零二四年六月三十日止六個月有所減少所致。

流動資金及財務資源

截至二零二五年六月三十日止六個月，經營活動所得現金流量淨額約為人民幣29,384,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：經營活動所得現金流量淨額約人民幣130,412,000元）。

投資活動所用現金淨額約為人民幣75,481,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：投資活動所用現金淨額約人民幣86,771,000元）及融資活動所得現金流量淨額約為人民幣4,829,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：融資活動所得現金流量淨額約人民幣4,141,000元）。投資活動所用現金主要為購買物業、廠房及機器之付款。

由於上述各項累計影響，本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月錄得現金流出淨額約人民幣41,268,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：現金流入淨額約人民幣47,782,000元）。

於二零二五年六月三十日，本集團的現金及現金等價物（包括現金及銀行存款）約為人民幣119,821,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣161,143,000元）。

於二零二五年六月三十日，本集團的計息銀行借款及其他借款約為人民幣678,330,000元（二零二四年十二月三十一日：約為人民幣614,212,000元），其中約人民幣434,070,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣256,041,000元）將於一年內到期。本集團的借款須按年利率介乎2.06%至4.55%計算應付利息。本公司董事會預期銀行借款將會由內部產生資金償付或到期後續期，並將會持續為本集團之經營業務提供資金。

資本承擔

於二零二五年六月三十日，本集團擁有資本承擔約人民幣 142,462,000 元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣 118,475,000 元），用於購買物業、廠房及設備。

外匯風險

本集團之銷售及採購主要以人民幣（「人民幣」）計值。本集團之現金及現金等價物主要以人民幣及港元計值。借款以人民幣計值。由於本集團所承受之匯率波動風險不大，故本集團目前並無採用任何外幣對沖政策。然而，管理層將會密切監控本集團的外匯風險，同時將會於對本集團造成重大影響時考慮對沖任何外匯風險。

股本架構

於二零二五年六月三十日，本公司已發行及繳足股款之普通股總數為 1,769,193,800 股。

或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零二四年十二月三十一日：無）。

資產抵押

於二零二五年六月三十日，本集團約有人民幣 101,849,000 元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣 103,418,000 元）的資產作抵押以獲得若干本集團計息銀行及其他借款。已抵押的資產賬面值載列如下：

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
物業、廠房及設備	33,628	34,624
租賃土地	38,221	38,794
已抵押存款	30,000	30,000
總計	101,849	103,418

資本負債比率

於二零二五年六月三十日，本集團的資本負債比率約為 60.5%（二零二四年十二月三十一日：約 58.8%）。資本負債比率按負債淨額（包括計息及其他銀行借款、貿易應付款項及應付票據、其他應付款項及應計費用，以及應付關聯方及最終控股股東款項減現金及現金等價物）除以資本總額（包括母公司擁有人應佔權益）加於回顧期末時的負債淨額計算。

持有的重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業以及重大投資或資本資產的未來計劃

於二零二五年二月二十日，寧波華眾汽車飾件科技有限公司（「買方」）（本公司的全資附屬公司）與 Roekona Textilwerk GmbH & Co. KG（「賣方」）（寧波華樂特汽車裝飾布有限公司（「目標公司」）的主要股東及根據上市規則本公司於附屬公司層面的關連人士）訂立股份購買協議，據此，買方同意收購而賣方同意出售目標股權（佔目標公司全部已發行股本的 15%），總代價為 4,500,000 歐元（相當於約人民幣 34,290,000 元）。

目標公司為本公司之間接非全資附屬公司，由買方、賣方及 ZwissTex Germany GmbH 分別持有 65%、25% 及 10% 權益。

收購事項完成後，買方及賣方分別持有目標公司 80% 及 10% 的股權總額。

收購事項將本集團於目標公司的股份由 65% 增加至 80%，給予其更大控制權以改善決策及降低成本。董事會與獨立董事認可該項交易屬公平合理，且並無利益衝突。此舉支援本集團於中國生產汽車零件的核心業務。

賣方透過此項交易出售其於目標公司之 15% 權益股份，以獲取代價 4,500,000 歐元（相當於約人民幣 34,290,000 元）。因此，其持股量由 25% 減少至 10%。此項交易令賣方退出其部分投資，並不再保留對目標公司的重大影響力。獨立董事確認，交易之條款屬公平合理，且並無涉及任何董事的利益衝突。

請參閱本公司於二零二五年二月二十日刊發的公佈。

除本公佈所披露者外，於截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資或重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。於本報告日期，董事會並無就任何重大投資或添置資本資產授權制訂任何計劃。

僱員及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團擁有僱員 3,656 名（二零二四年六月三十日：3,070 名）。截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團總員工成本（不包括董事及主要行政人員之薪酬）約為人民幣 177,425,000 元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約為人民幣 140,104,000 元）。本集團的薪酬政策符合相關法例、市況以及僱員的表現。購股權將授予表現傑出及對本集團作出貢獻之若干合資格人士。

報告期後事項

於二零二五年六月三十日後及直至本報告日期，本集團並無進行任何重大期後事項。

展望

二零二五年一月至六月，全國汽車產銷分別完成1,562萬輛和1,565萬輛，同比分別增長12.5%和11.4%，其中新能源汽車產銷分別完成697萬輛和694萬輛，同比分別增長41.4%和40.3%，市場佔有率達到44.3%。中國汽車工業協會預期，二零二五年，中國新能源汽車總銷量將達到1,560萬輛，較去年增長約28%。

本集團將積極推動客戶、產品、生產佈局等方面的工作，促進整體發展。首先，我們會持續爭取擴大與傳統汽車品牌合作，在持續追求優質工藝及創新製造的同時，致力將合作範圍從傳統汽車延伸到新能源汽車部分，共同開發以新型高性能塑料的輕量化新產品取代金屬零部件。其次，我們會繼續加強在新能源市場的佈局，強化與新能源汽車品牌的連結。過往我們已成功開拓新能源市場並與行業龍頭合作，我們將會在此基礎上，爭取更多訂單和客戶，尋求擴大規模經濟效應。最後，我們將全方位加強生產佈局，並計劃在墨西哥成立新的生產設施，實現全球化業務發展，爭取海外廠商訂單。

新的一年，華眾車載將著重產品組合的完善，以更好地滿足汽車品牌客戶需求、強化與客戶的合作。我們會繼續提高產能利用率，力求實現最佳的規模生產效益；同時我們將加強企業費用管理，尋求在行業回暖之際，實現開源節流，力取更卓越的盈利成果。

前瞻陳述聲明

上述管理層討論與分析包含財務狀況的某些前瞻性陳述及本集團營運和業務的成果。該等前瞻性陳述僅代表本公司對未來事件的預期或信念，當中涉及已知和未知的風險以及不確定的因素可能導致實際業績、表現或事件與該等陳述內所明示或暗示者顯著不同。

前瞻性陳述涉及內在的風險和不確定性。股東及投資者等讀者務請注意，若干因素可能導致實際業績在若干情況下與任何前瞻性陳述所預計或暗示的業績顯著不同。

企業管治及其他資料

企業管治守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)證券上市規則(「**上市規則**」)附錄C1所載的企業管治守則(「**企業管治守則**」)所載的守則條文作為本公司守則。

董事會認為，本公司於截至二零二五年六月三十日止整個六個月內已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文，惟下列偏離者除外。

守則條文第C.2.1條

企業管治守則之守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁之角色應予區分，不應由同一人擔任。在本公司的公司秘書協助下，董事會主席(「**主席**」)致力確保妥為向全體董事簡報董事會會議提出的議題，並適時獲得充分及可靠之資料。

由於周敏峰先生現同時兼任主席及本公司行政總裁(「**行政總裁**」)，此舉偏離企業管治守則守則條文第C.2.1條。董事會相信，由同一人兼任主席及行政總裁之架構可有效執行本集團之業務策略和營運。此外，本集團擁有眾多饒富經驗之人員負責日常業務營運，且董事會由一名執行董事、三名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，兼具本集團進一步發展所需之均衡技能及經驗。董事會將不時檢討此偏離情況，以提升本集團之整體最佳利益。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為規管本公司全體董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認截至二零二五年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的規定條文。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零二五年六月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份（「股份」）、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例該等條文董事及本公司主要行政人員被當作或視為擁有之權益及淡倉），或記錄於根據證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊的權益或淡倉，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

於本公司好倉

董事姓名	身份／權益性質	股份數目	佔已發行股份 概約百分比
周敏峰先生	於受控制法團的權益 ⁽¹⁾	1,320,000,000	74.61%
	實益擁有人	900,000	0.05%
	配偶的權益	1,100,000 ⁽²⁾	0.06%

附註：

(1) 周敏峰先生因其全資擁有華友控股有限公司（「華友控股」）而被視為於華友控股持有的股份中擁有權益。

(2) 周敏峰先生的配偶陳春兒女士於1,100,000股股份中擁有權益。因此，周敏峰先生被視為在陳春兒女士的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二五年六月三十日，董事或本公司主要行政人員概無於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債券中，擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第352條已記錄於本公司存置的登記冊的任何權益或淡倉，或根據標準守則已知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

本公司、其控股公司或其任何附屬公司概未於任何時候作為任何安排的訂約方，而使董事及本公司主要行政人員（包括其配偶及未滿十八歲子女）於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債券中持有任何權益或淡倉。

購股權計劃

二零一一年購股權計劃

本公司於二零一一年十二月十五日採納購股權計劃(「二零一一年購股權計劃」)，旨在向若干合資格人士提供於本公司擁有個人股權的機會，並激勵彼等盡量提升其日後對本集團的表現及效率，及／或就彼等過往的貢獻給予獎勵，以及吸引及挽留或以其他方式與該等對本集團的績效、增長或成功而言乃屬重要及／或其貢獻有利於或將有利於本集團的績效、增長或成功的合資格人士維持持續的合作關係。

二零一一年購股權計劃於本公司在二零二一年六月二日舉行的股東週年大會上獲本公司股東(「股東」)予以終止。於終止前，根據二零一一年購股權計劃已授出之尚未行使購股權將繼續有效，受歸屬時間表所規限，並可根據二零一一年購股權計劃行使。

於截至二零二五年六月三十日止六個月及於本報告日期，概無未行使購股權，且概無購股權根據二零一一年購股權計劃獲授出、行使、失效或註銷。

於二零二五年一月一日及二零二五年六月三十日，根據二零一一年購股權計劃的計劃授權可予授出購股權數目為0份。

於截至二零二五年六月三十日止六個月，就根據本公司二零一一年購股權計劃授出購股權可發行的股份數目為零份，佔本公司於於截至二零二五年六月三十日止六個月已發行相關類別股份的加權平均數的0%。

二零二一年購股權計劃

採納新購股權計劃(「二零二一年購股權計劃」)於本公司在二零二一年六月二日舉行的股東週年大會上獲股東批准。二零二一年購股權計劃旨在容許本集團授予獲選定參與者購股權，以鼓勵或嘉獎彼等為本集團作出貢獻，並鼓勵參與者為本公司及股東的整體利益，努力提升本公司及其股份的價值。二零二一年購股權計劃自二零二一年六月二日起獲採納，為期十年。直至本報告日期，概無購股權根據二零二一年購股權計劃獲授出、行使、失效或註銷。

於二零二五年一月一日及二零二五年六月三十日，根據二零二一年購股權計劃的計劃授權可予授出購股權數目為176,919,380份。

於截至二零二五年六月三十日止六個月，就根據本公司二零二一年購股權計劃授出購股權可發行的股份數目為零份，佔本公司於於截至二零二五年六月三十日止六個月已發行相關類別股份的加權平均數的0%。

董事購買股份或債券的安排

除上文「購股權計劃」所披露者外，截至二零二五年六月三十日止六個月內任何時間，任何董事或彼等各自的配偶或未成年子女概無可透過購入股份或本公司債券獲利的權利，亦無行使該等權利，而本公司、其控股公司或任何附屬公司概無作為任何安排的訂約方讓董事可透過購入股份或本公司或任何其他法團的債務證券（包括債券）獲利的權利。

主要股東於股份及相關股份中的權益及淡倉

就任何董事或本公司主要行政人員所知，於二零二五年六月三十日，以下人士或法團（董事或本公司主要行政人員除外）於股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉，或已記入根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊的權益或淡倉：

於本公司好倉

名稱／姓名	身份／權益性質	股份數目	佔已發行股份 概約百分比
華友控股 ⁽¹⁾	實益擁有人	1,320,000,000	74.61%
周敏峰	實益擁有人	900,000	0.05%
陳春兒女士 ⁽²⁾	實益擁有人	1,100,000	0.06%
	配偶權益	1,320,000,000 ⁽³⁾	74.61%

附註：

- (1) 華友控股由周敏峰先生全資擁有。
- (2) 陳春兒女士為周敏峰先生的配偶。
- (3) 股份由華友控股持有，而周敏峰先生因其全資擁有華友控股而被視為持有該等股份權益。

除上文所披露者外，於二零二五年六月三十日，董事及本公司主要行政人員概無知悉任何其他人士或法團於股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉，或已記入本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊的權益或淡倉。

企業管治及其他資料

直接或間接擁有附有權利可於任何情況下在本集團任何成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值 10% 或以上的權益：

名稱	股東	佔股權概約百分比
上海華新汽車橡塑製品有限公司(「上海華新」)	上海汽車空調器廠 ⁽¹⁾	30%
上海華新 ⁽¹⁾	上海北蔡工業有限公司 ⁽¹⁾	19%
長興華新汽車橡塑製品有限公司(「長興華新」) ⁽¹⁾	上海汽車空調器廠 ⁽¹⁾	30%
長興華新 ⁽¹⁾	上海北蔡工業有限公司 ⁽¹⁾	19%
寧波華樂特汽車裝飾布有限公司(「寧波華樂特」)	Roekona Textilwerk GmbH & Co. KG (「Roekona Textilwerk」) ⁽²⁾	10%
寧波華樂特	zwissTEX Germany GmbH (「zwissTEX Germany」) ⁽²⁾	10%
華樂特投資有限公司(「華樂特投資」) ⁽²⁾	Roekona Textilwerk ⁽²⁾	10%
華樂特投資 ⁽²⁾	zwissTEX Germany ⁽²⁾	10%
寧波華絡特汽車內飾有限公司(「寧波華絡特」) ⁽²⁾	Roekona Textilwerk ⁽²⁾	10%
寧波華絡特 ⁽²⁾	zwissTEX Germany ⁽²⁾	10%

附註：

- (1) 上海汽車空調器廠及上海北蔡工業有限公司分別直接持有上海華新的 30% 及 19% 權益。長興華新由上海華新全資擁有；因此，上海汽車空調器廠及上海北蔡工業有限公司亦分別間接持有長興華新的 30% 及 19% 權益。
- (2) Roekona Textilwerk 及 zwissTEX Germany 分別直接持有寧波華樂特的 10% 及 10% 權益。華樂特投資由寧波華樂特全資擁有，而寧波華絡特由華樂特投資全資擁有。因此，Roekona Textilwerk 分別間接持有華樂特投資及寧波華絡特的 10% 權益，而 zwissTEX Germany 分別間接持有華樂特投資及寧波華絡特的 10% 權益。

除上文所披露者外，於二零二五年六月三十日，董事及本公司主要行政人員概無知悉任何其他人士或法團直接或間接擁有附有權利可於所有情況下在本集團任何成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值 10% 或以上的權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二五年六月三十日止六個月之任何中期股息（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。

審核委員會

本公司審核委員會（「**審核委員會**」）由三名成員組成，即王聯章先生（主席）、王東晨先生及徐家力先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會的首要職責為審閱及監督本集團財務報告過程、風險管理及內部控制體系。

本報告之財務資料已遵照上市規則附錄 D2 披露。審核委員會已監察本集團的財務報告程序。審核委員會已審閱本集團採納的會計準則及慣例，並已討論審計及財務報告事宜，包括審閱本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的中期業績。本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的中期業績經已由審核委員會審閱，而審核委員會認為截至二零二五年六月三十日止六個月的中期業績公佈乃根據適用會計準則、規則及規例進行編製且已作出妥當披露。

致謝

董事會主席希望藉此機會感謝眾位董事給予寶貴意見及指導，以及本集團各員工為本集團勤奮工作及盡忠職守。

代表董事會
主席兼行政總裁
周敏峰

中國浙江，二零二五年八月二十九日

中期簡明綜合損益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	955,046	774,645
銷售成本		(693,747)	(549,856)
毛利		261,299	224,789
其他收入及收益	5	22,984	21,719
銷售及分銷開支		(71,008)	(58,253)
行政開支		(182,366)	(165,089)
金融資產的減值虧損淨額		1,389	(883)
其他開支		(2,185)	(393)
融資收入		1,069	1,578
融資成本		(11,058)	(12,847)
以下各方應佔溢利及虧損：			
一間合營企業		9,555	15,274
一間聯營公司		(200)	—
除稅前溢利	6	29,479	25,895
所得稅開支	7	(5,436)	(4,891)
期內溢利		24,043	21,004
以下各方應佔：			
母公司擁有人		25,891	18,240
非控股權益		(1,848)	2,764
		24,043	21,004
母公司普通股權益持有人應佔每股盈利	9		
基本及攤薄			
— 期內溢利		0.0146	0.0103

中期簡明綜合全面收入表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利	24,043	21,004
其他全面虧損		
後續期間可能會重新分類至損益的其他全面(虧損)/收入：		
匯兌差額：		
換算海外業務的匯兌差額	(145)	2,892
後續期間可能會重新分類至損益的其他全面(虧損)/收入淨額	(145)	2,892
後續期間不會重新分類至損益的其他全面虧損：		
指定為按公平值計入其他全面收入的權益投資：		
公平值變動	(8,475)	(53,599)
所得稅影響	2,119	13,400
後續期間不會重新分類至損益的其他全面虧損淨額	(6,356)	(40,199)
期內其他全面虧損，扣除稅項	(6,501)	(37,307)
期內全面收入/(虧損)總額	17,542	(16,303)
以下各方應佔：		
母公司擁有人	19,390	(19,067)
非控股權益	(1,848)	2,764
	17,542	(16,303)

中期簡明綜合財務狀況表

二零二五年六月三十日

	附註	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	1,036,774	1,023,813
投資物業		24,154	25,600
使用權資產		253,718	242,849
無形資產		11,201	4,940
於一間合營企業的投資		135,286	148,385
於一間聯營公司的投資		2,189	2,389
物業、廠房及設備的墊款		95,017	65,082
指定為按公平值計入其他全面收入的權益投資		116,581	125,056
已抵押存款		—	30,000
遞延稅項資產		33,946	31,239
應收關聯方款項		60,023	60,023
其他非流動資產		825	1,275
非流動資產總值		1,769,714	1,760,651
流動資產			
存貨		727,138	611,674
貿易應收款項及應收票據	11	876,707	876,828
按公平值計入損益的金融資產		9,947	20,000
預付款項、其他應收款項及其他資產		257,837	259,655
應收關聯方款項		33,328	45,840
已抵押存款		99,466	48,717
現金及現金等價物		119,821	161,143
流動資產總值		2,124,244	2,023,857
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	12	1,298,238	1,216,348
其他應付款項及應計費用		285,913	292,877
計息銀行及其他借款		434,070	256,041
應付關聯方款項		19,190	16,503
應付稅項		29,118	33,794
流動負債總額		2,066,529	1,815,563
流動資產淨額		57,715	208,294
資產總值減流動負債		1,827,429	1,968,945

中期簡明綜合財務狀況表

二零二五年六月三十日

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
計息銀行及其他借款	244,260	358,171
政府補貼	16,102	16,405
遞延稅項負債	28,472	29,139
非流動負債總額	288,834	403,715
資產淨值	1,538,595	1,565,230
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	142,956	142,956
儲備	1,260,906	1,245,929
	1,403,862	1,388,885
非控股權益	134,733	176,345
權益總額	1,538,595	1,565,230

中期簡明綜合權益變動表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	母公司擁有人應佔								非控股權益	權益總額
	股本	股份溢價*	法定公積金*	合併儲備*	計入其他全面			總計		
					公平值儲備*	匯兌波動儲備*	保留盈利*			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零二五年一月一日(經審核)	142,956	8,157	118,667	88,278	66,286	256	964,285	1,388,885	176,345	1,565,230
期內全面收入總額	—	—	—	—	(6,356)	(145)	25,891	19,390	(1,848)	17,542
收購非控股權益	—	587	—	—	—	—	—	587	(37,314)	(36,727)
已付一名非控股股東股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(2,450)	(2,450)
末期股息	—	—	—	—	—	—	(5,000)	(5,000)	—	(5,000)
於二零二五年六月三十日(未經審核)	142,956	8,744	118,667	88,278	59,930	111	985,176	1,403,862	134,733	1,538,595
於二零二四年一月一日(經審核)	142,956	8,157	118,667	88,278	101,942	(13)	926,736	1,386,723	166,809	1,553,532
期內全面虧損總額	—	—	—	—	(40,199)	2,892	18,240	(19,067)	2,764	(16,303)
已付一名非控股股東股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(2,450)	(2,450)
末期股息	—	—	—	—	—	—	(4,360)	(4,360)	—	(4,360)
於二零二四年六月三十日(未經審核)	142,956	8,157	118,667	88,278	61,743	2,879	940,616	1,363,296	167,123	1,530,419

* 在中期簡明綜合財務狀況表內之綜合儲備人民幣1,260,906,000元(二零二四年六月三十日：人民幣1,220,340,000元)由此等儲備賬戶組成。

中期簡明綜合現金流量表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動產生的現金流量			
除稅前溢利		29,479	25,895
以下各項調整：			
匯兌波動		(1,415)	3,016
融資成本		11,058	12,847
分佔一間合營企業的溢利		(9,555)	(15,274)
分佔一間聯營公司的虧損		200	—
融資收入		(1,069)	(1,578)
按公平值計入損益的金融資產之公平值虧損		53	—
出售物業、廠房及設備項目的收益	5	(90)	(240)
政府補貼攤銷		(693)	(84)
物業、廠房及設備折舊		61,829	55,456
使用權資產折舊		10,845	8,730
投資物業折舊		1,446	1,446
無形資產攤銷		299	744
非流動資產攤銷		450	450
撇減存貨至可變現淨值		3,488	(1,148)
金融資產減值淨額	6	(1,389)	883
		104,936	91,143
存貨增加		(118,952)	(43,341)
貿易應收款項及應收票據(增加)/減少		(10,711)	152,996
預付款項、其他應收款項及其他資產減少/(增加)		1,818	(24,651)
應收關聯方款項減少/(增加)		12,512	(31,419)
應付最終控股股東款項增加		—	22
貿易應付款項及應付票據增加		81,223	45,829
其他應付款項及應計費用減少		(8,283)	(43,061)
應付關聯方款項(減少)/增加		(1,043)	4,733
已抵押存款增加		(20,749)	(9,413)
經營業務所得的現金		40,751	142,838
已付所得稅		(11,367)	(12,426)
經營活動所得現金流量淨額		29,384	130,412

中期簡明綜合現金流量表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
投資活動產生的現金流量		
已收利息	1,069	1,726
購買物業、廠房及設備項目	(115,312)	(89,563)
購買租賃土地項目	—	(465)
購買無形資產項目	(726)	(131)
出售物業、廠房及設備項目的所得款項	6,834	5,662
增加於附屬公司投資	—	(3,000)
購買按公平值計入損益的金融資產	—	(10,000)
出售按公平值計入損益的金融資產的所得款項	10,000	—
自一間合營企業收取的股息	22,654	9,000
投資活動所用現金流量淨額	(75,481)	(86,771)
融資活動產生的現金流量		
新造銀行貸款	401,000	528,056
償還銀行貸款	(337,950)	(480,054)
租賃付款本金部分	(8,425)	(6,570)
已付股息	—	(1,057)
已付非控股股東股息	(2,450)	—
已抵押存款減少	—	(23,810)
已付利息	(10,619)	(12,424)
收購非控股權益	(36,727)	—
融資活動所得現金流量淨額	4,829	4,141
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(41,268)	47,782
期初現金及現金等價物	161,143	112,219
匯兌變動影響淨額	(54)	(124)
期終現金及現金等價物	119,821	159,877
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	119,821	159,877
中期簡明綜合財務狀況表所列現金及現金等價物	119,821	159,877
中期簡明綜合現金流量表所列現金及現金等價物	119,821	159,877

1. 公司資料

華眾車載控股有限公司(「本公司」)於二零一零年十二月三日在開曼群島註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處位於 Cricket Square, Hutchins Drive, PO BOX 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司股份於二零一二年一月十二日(「上市日期」)於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為投資控股公司。截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)從事汽車內外結構及裝飾零件、汽車模具及工具、空調或暖風機的外殼及貯液筒以及上蓋板和辦公椅等其他非汽車產品的製造及銷售業務。

2. 編製基準

截至二零二五年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並無載入年度綜合財務報表所規定的所有資料及披露，並應與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱覽。

3. 會計政策變更

編製中期簡明綜合財務資料時所採納的會計政策與應用於編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表者一致，惟就本期財務資料首次採納以下經修訂國際財務報告準則會計準則除外。

國際會計準則第21號之修訂本

缺乏可兌換性

經修訂國際財務報告準則會計準則的性質及影響載述如下：

國際會計準則第21號之修訂本訂明實體如何評估一種貨幣是否可兌換為另一種貨幣，以及在缺乏可兌換性的情況下如何估計計量日期的即期匯率。該修訂本要求披露資料，以便財務報表使用者了解貨幣不可兌換的影響。由於本集團用作交易的貨幣及集團實體用作換算本集團的呈列貨幣之功能貨幣為可兌換，故該等修訂本對中期簡明綜合財務資料並無產生任何影響。

4. 經營分部資料

為達致管理目的，本集團的組織為一項單一業務單位，主要包括生產及銷售內外裝飾及結構汽車零件、模具及工具、空調或暖風機外殼及貯液筒以及其他非汽車產品。管理層為制訂分配資源及評估本集團表現的決策而監督綜合業績。因此，並無呈報分部分析。

地區資料

(a) 來自外部客戶的收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
中國內地	918,078	734,408
海外	36,968	40,237
總計	955,046	774,645

上述收益資料乃基於客戶所在地呈列。

(b) 非流動資產

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
中國內地	1,532,512	1,518,891
海外	26,652	25,442
總計	1,559,164	1,544,333

上述非流動資產資料乃基於資產所在位置編製且不包括金融工具及遞延稅項資產。

5. 收益、其他收入及收益

收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
客戶合約收益	955,046	774,645
客戶合約收益之分拆收益資料		
<i>貨品或服務之分類</i>		
銷售塑料零件及汽車零件	867,017	678,160
銷售模具及工具	88,029	96,485
總計	955,046	774,645
<i>地區市場</i>		
中國內地	918,078	734,408
海外	36,968	40,237
總計	955,046	774,645
<i>收益確認時間</i>		
在某一時間點轉移之貨物	955,046	774,645

5. 收益、其他收入及收益(續)

其他收入及收益之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
租金收入	5,057	2,811
政府補貼	7,127	9,687
管理費	2,649	1,951
增值稅優惠	4,274	4,924
出售物業、廠房及設備項目的收益	90	240
銷售廢料的收益	659	844
匯兌差額淨額	1,469	137
其他	1,659	1,125
總計	22,984	21,719

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
已確認存貨成本	693,747	549,856
物業、廠房及設備折舊	61,829	55,456
使用權資產折舊	10,845	8,730
投資物業折舊	1,446	1,446
無形資產攤銷	299	744
短期租賃項下租賃付款	6,653	7,118
僱員福利開支(不包括董事及主要行政人員的薪酬)：		
工資、薪金及其他福利	177,425	140,104
租金收入淨額	(5,057)	(2,811)
匯兌差額淨額	(1,469)	(137)
金融資產(減值撥回)／減值	(1,389)	883
撇減存貨至可變現淨值*	3,488	(1,148)
出售物業、廠房及設備項目的收益	(90)	(240)

* 撇減存貨至可變現淨值計入綜合損益表的「銷售成本」。

7. 所得稅

本集團期內所得稅開支的主要組成部分分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅		
— 期內支出	6,166	7,403
遞延所得稅	(730)	(2,512)
期內稅項支出總額	5,436	4,891

8. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
已宣派末期 — 每股普通股0.3062港仙 (二零二四年：0.2717港仙)	5,000	4,360

董事會已議決不宣派任何截至二零二五年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

9. 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利

期內每股基本盈利乃按母公司擁有人應佔綜合淨溢利及截至二零二五年六月三十日止六個月發行在外的1,769,193,800股(截至二零二四年六月三十日止六個月：1,769,193,800股)普通股的加權平均數計算。

9. 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利(續)

每股基本及攤薄盈利的計算乃基於：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
用於計算每股基本及攤薄盈利的母公司擁有人應佔溢利	25,891	18,240
	股份數目	
	截至六月三十日止六個月 二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
股份		
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股的加權平均數	1,769,193,800	1,769,193,800

本集團期內並無已發行的潛在攤薄普通股。

10. 物業、廠房及設備

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備的總成本為人民幣 85,377,000 元(截至二零二四年六月三十日止六個月：人民幣 101,639,000 元)。概無資產從投資物業轉移至物業、廠房及設備(二零二四年六月三十日：無)。

概無資產從物業、廠房及設備轉移至投資物業(二零二四年六月三十日：無)。本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月出售賬面淨值為人民幣 6,744,000 元的資產(二零二四年六月三十日：人民幣 5,028,000 元)，產生出售收益淨額人民幣 90,000 元(二零二四年六月三十日：出售收益淨額人民幣 240,000 元)。

11. 貿易應收款項及應收票據

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	716,598	773,395
應收票據	245,665	190,378
貿易應收款項的減值	962,263 (85,556)	963,773 (86,945)
賬面淨值	876,707	876,828

於報告期末，貿易應收款項基於交易日期及扣除虧損撥備後的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	556,549	642,655
三至六個月	47,097	29,688
六個月至一年	23,022	12,023
超過一年	4,374	2,084
總計	631,042	686,450

12. 貿易應付款項及應付票據

於二零二五年六月三十日，本集團貿易應付款項及應付票據基於發票日的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	887,797	825,536
三至十二個月	395,939	378,355
一至兩年	7,528	5,227
兩至三年	880	3,518
超過三年	6,094	3,712
總計	1,298,238	1,216,348

若干應付票據以本集團於二零二五年六月三十日賬面值為人民幣69,277,000元(二零二四年十二月三十一日：人民幣48,717,000元)的已抵押存款作擔保。

13. 承擔

於報告期末，本集團擁有以下合約承擔：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
物業、廠房及設備	142,462	118,475

14. 關聯方交易及結餘

(a) 期內本集團與關聯方有以下重大交易：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
銷售貨品予：	(i)		
一間合營企業		23,997	25,176
受周先生胞弟重大影響的實體		3,647	28,769
		27,644	53,945
採購貨品自：	(ii)		
一間合營企業		78	322
受周先生胞弟重大影響的實體		3,480	1,954
受主要管理層人員重大影響的實體		2,423	3,551
受周先生父母共同控制的實體		889	43
		6,870	5,870
收取總租金收入自：	(iii)		
一間合營企業		4,975	4,975
收取管理費自：	(iv)		
一間合營企業		3,181	4,285
收取研發費用自：	(v)		
受主要管理層人員重大影響的實體		—	2,770

附註：

- (i) 向關聯方銷售貨品乃根據關聯方之間協定的價格及條款進行。
- (ii) 向關聯方採購貨品乃根據關聯方提供的價格及條款進行。
- (iii) 向關聯方收取總租金收入乃根據關聯方之間透過租賃協議協定的條款及條件進行。
- (iv) 向關聯方收取管理費乃根據關聯方之間透過管理費協議協定的條款進行。
- (v) 向關聯方收取研發費用乃根據關聯方之間透過研發費用協議協定的條款進行。

14. 關聯方交易及結餘(續)

(b) 與關聯方的未清結餘

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收關聯方款項：		
一間合營企業	32,637	27,834
受周先生父母共同控制的實體	—	280
受周先生胞弟重大影響的實體	691	17,726
受主要管理層人員重大影響的實體	60,023	60,023
	93,351	105,863
應付關聯方款項：		
受周先生胞弟重大影響的實體	5,001	5,404
受周先生父母共同控制的實體	633	829
受主要管理層人員重大影響的實體	13,556	10,270
	19,190	16,503

(c) 本集團主要管理層人員的酬金

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
短期僱員福利	3,120	2,811
退休金計劃供款	21	26
支付予主要管理層人員的酬金總額	3,141	2,837

15. 金融工具的公平值及公平值層級

除賬面值合理接近公平值的金融工具外，本集團金融工具的賬面值及公平值如下：

	賬面值		公平值	
	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
金融資產				
按公平值計入損益	9,947	20,000	9,947	20,000
指定為按公平值計入其他全面 收入的權益投資	116,581	125,056	116,581	125,056
按公平值計入其他全面收入的 應收票據	107,920	67,647	107,920	67,647
總計	234,448	212,703	234,448	212,703

管理層經評估後認定，現金及現金等價物、已抵押存款、貿易應收款項及應收票據、貿易應付款項及應付票據、計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產、計入其他應付款項及應計費用的金融負債、應收／應付關聯方款項以及計息銀行及其他借款即期部分的公平值與其賬面值接近，原因是該等工具的到期時間短。

本集團財務部由財務經理領導，負責釐定計量金融工具公平值之政策及程序。於各報告日期，財務部分析金融工具價值之變動，並釐定估值所用之主要輸入值。估值將予審批。估值過程及結果將與審核委員會每年就中期及年度財務申報進行兩次討論。

金融資產及負債的公平值按該工具於自願雙方在當前交易（而非強迫或清盤出售）中可交換的金額入賬。下列方法及假設用於估計按公平值計量的金融資產及負債的公平值：

計息銀行及其他借款非即期部分的公平值乃透過使用當前可供類似條款、信貸風險及餘下到期日的工具使用的利率，折讓預期未來現金流量而計算。該等金融負債的賬面值和公平值之間的差異並不重大。

15. 金融工具的公平值及公平值層級(續)

若干指定按公平值計入其他全面收入的未上市權益投資採用市場估值法，基於並非由可觀察市場價格或利率支持的假設估計公平值。估值時，董事須視乎行業、規模、槓桿及策略釐定可比上市公司(同業公司)並計算所識別的每家可比公司的適當價格倍數，如及股價比盈利(「**市盈率**」)倍數。該倍數按可比公司的企業價值除以盈利指標計算。其後，基於公司的具體事實及情況，視乎可比公司之間的流動性不足及規模差異等考慮因素折讓交易倍數。折讓的倍數用於未上市權益投資的相應盈利指標來計量公平值。董事認為，採用該估值方法算出的估計公平值(列於綜合財務狀況表)及相關的公平值變動(列於其他全面收入)屬合理，體現了該等投資於報告期末最適當的價值。

本集團的應收票據按持有應收票據以收取合約現金流量並於其到期日前向供應商背書的業務模式管理。因此，該等應收票據按公平值計入其他全面收入計量。本集團根據條款及風險類似之工具的市場利率，採用貼現現金流量估值模型估計該等應收票據的公平值。

15. 金融工具的公平值及公平值層級(續)

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，為金融工具估值時所採用的重大不可觀察輸入值之概要連同量化敏感度分析載列如下：

		估值方法	重大不可觀察輸入值 範圍	公平值對輸入值的 敏感度 (人民幣千元)
未上市權益投資				
投資 A	估值倍數	同業公司的遠期 市盈率倍數均值	二零二五年 六月三十日： 21.70 至 42.54	倍數增／(減) 10% 將導致公平值增／ (減) 376／(376)
		缺乏適銷性的折讓	二零二五年 六月三十日： 0.00% 至 91.30%	貼現率增／(減) 10% 將導致公平值 (減)／增 (69)/69
投資 A	估值倍數	同業公司的遠期 市盈率倍數均值	二零二四年 十二月三十一日： 21.70 至 42.54	倍數增／(減) 10% 將導致公平值增／ (減) 376／(376)
		缺乏適銷性的折讓	二零二四年 十二月三十一日： 0.00% 至 91.30%	貼現率增／(減) 10% 將導致公平值(減) ／增 (69)/69

15. 金融工具的公平值及公平值層級(續)

公平值層級

下表載列本集團金融工具的公平值計量層級：

按公平值計量的資產

於二零二五年六月三十日

	公平值計量採用以下輸入值			
	總計	活躍市場報價	重大可觀察輸入值	重大不可觀察輸入值
	第一級	第二級	第三級	
	人民幣千元 (經審核)	人民幣千元 (經審核)	人民幣千元 (經審核)	人民幣千元 (經審核)
按公平值計入損益				
未上市投資	9,947	—	—	9,947
指定為按公平值計入其他全面 收入的權益投資				
上市投資	112,781	112,781	—	—
未上市投資	3,800	—	—	3,800
按公平值計入其他全面收入 的應收票據	107,920	—	107,920	—
總計	234,448	112,781	107,920	13,747

15. 金融工具的公平值及公平值層級(續)

公平值層級(續)

按公平值計量的資產(續)

於二零二四年十二月三十一日

	公平值計量採用以下輸入值			
	總計	活躍市場報價 第一級	重大可 觀察輸入值 第二級	重大不可 觀察輸入值 第三級
	人民幣千元 (經審核)	人民幣千元 (經審核)	人民幣千元 (經審核)	人民幣千元 (經審核)
按公平值計入損益				
未上市投資	20,000	—	—	20,000
指定為按公平值計入				
其他全面收入的權益投資				
上市投資	121,256	121,256	—	—
未上市投資	3,800	—	—	3,800
按公平值計入其他全面收入				
的應收票據	67,647	—	67,647	—
總計	212,703	121,256	67,647	23,800

於二零二五年六月三十日，本集團概無任何按公平值計量的金融負債(二零二四年十二月三十一日：無)。

期內，第一級及第二級之間並無公平值計量的轉移，亦無轉入或轉出第三級(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

16. 報告期後事項

本集團於二零二五年六月三十日後並無進行重大期後事項。

17. 批准中期簡明綜合財務資料

未經審核中期簡明綜合財務報表於二零二五年八月二十九日經董事會批准及授權刊發。